
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

От 25 июня 2013г.                                 г. Котлас                                                       № 1973 
 
 
 
 
О внесении изменений в ведомст-
венную целевую программу муни-
ципального образования «Котлас» 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного 
характера на территории муници-
пального образования «Котлас» на 
2012-2015 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
МО «Котлас» от 01.08.2011 № 
1955/1 (в редакции от 31.05.2013 
№ 1698) 

 
 
 
 В   целях    проведения    мероприятий   по    предупреждению   и    ликвида-
ции чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного характера,  обеспечения  
безопасности  людей  на  водных  объектах,  обеспечения  первичных  мер  пожарной  
безопасности на территории муниципального образования «Котлас», на основании п. 
10 ч.1 ст. 16 ФЗ  РФ  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  
местного  самоуправления  в  РФ», руководствуясь  статьями 34 и 37  Устава  МО  
«Котлас»,  администрация  МО  «Котлас»     п о с т а н о в л я е т:  
             1.  Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального 
образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера на территории муниципального образо-
вания «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 
МО «Котлас» от 01.08.2011 № 1955/1 (в редакции от 31.05.2013 № 1698):   
 1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта ве-
домственной целевой программы муниципального образования «Котлас» «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»  
изложить в следующей редакции: 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01.08.2011 № 1955/1 (в редакции от 31.05.2013 № 1698): постановление Главы МО "Котлас" № 1973 от 25 июня 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 4 июля (1). - С. 4-6. - (Прил.: Официальный четверг)



 
         «Объемы и источники финансирования Программы  - общий объем финансиро-
вания Программы составляет 37065,23 тыс. рублей, в том числе из средств бюджета 
МО «Котлас»  - 28660,0 тыс. рублей, областного бюджета - 8405,23 тыс. рублей».      
 1.2 Раздел III  «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой 
программы муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-
тории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»  пункты 4, 6, 9, 11, 
12, 15, 20, 24, 25, 30 изложить в новой редакции согласно приложению.  

 1.3. Абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение ведомственной целевой про-
граммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования програм-
мы в 2012- 2015 годах составляет 37065,23 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета 
МО «Котлас» - 28660,0 тыс. рублей,  областного бюджета – 8405,23 тыс. рублей». 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Комитета гражданской защиты администрации МО «Котлас» Т.Н. Валявко. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                      С.Н.Мелентьев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации МО «Котлас» 
от 25 июня 2013г. № 1973 

 
III.  Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Котлас» 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  
на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы» 

 
Объемы финансирования 

(тыс.руб.) 
Наименование 
мероприятия 

Муници- 
пальные 

заказчики/ 
исполнители 

Источники 
финанси- 
рования Всего 

 
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

Ожидаемые результаты реализа-
ции мероприятия 

4. Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
МО «Котлас» 
4.1 Проведение мероприятий 
согласно правил охраны жизни 
людей на водных объектах Ар-
хангельской области 
 
 

Комитет  
гражданской 

защиты админи-
страции МО 

«Котлас» 

Бюджет 
МО «Кот-

лас» 

1093,9 93,9 100,0 450,0 450,0 Снижение гибели и травматизма 
людей на водоёмах МО «Котлас» 

6. Проектирование систем  
противопожарной защиты 

Комитет  
гражданской 

защиты админи-
страции МО 

«Котлас» 

Бюджет 
МО «Кот-

лас» 

280,0 30,0 20,0 200,0 30,0 Подготовка необходимой докумен-
тации для проведения конкурса 

9.  Установка системы авто-
матического пожаротушения 

муниципальные  
учреждения 

МО «Котлас» 

-«- 309,3 56,8 252,5 0,0 0,0 Предотвращение распространения 
пожара 
 

Всего 1911,6 548,4 735,2 389,0 239,0 
Бюджет 

МО «Кот-
лас» 

1739,4 548,4 563,0 389,0 239,0 
11. Установка (приобретение) 
противопожарных дверей и 
люков  

муниципальные  
учреждения 

МО «Котлас» 

Областной 
бюджет 

172,15 0,0 172,15 0,0 0,0 

Повышение уровня пожарной 
безопасности в учреждениях обра-
зования, культуры, спорта и моло-
дежной политики. Предотвраще-
ние распространения пожара. 

12.  Приобретение первичных 
средств пожаротушения 

муниципальные  
учреждения 

МО «Котлас» 

Бюджет 
МО «Кот-

лас» 

395,3 88,6 181,7 125,0 0,0 Организация тушения пожара на 
ранней стадии. 

15. Огнезащитная обработка 
строительных конструкций 

муниципальные  
учреждения 

МО «Котлас» 

-«- 2856,2 589,1 367,1 600,0 1300,0 Уменьшение предела распростра-
нения огня по строительным кон-
струкциям в случае пожара. 



 
Объемы финансирования 

(тыс.руб.) 
Наименование 
мероприятия 

Муниципальные 
заказчики/ 

исполнители 

Источники 
финансиро-

вания Всего 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 
 

Ожидаемые результаты реализа-
ции мероприятия 

20. Ремонт, прочие работы и 
услуги по наружному проти-
вопожарному водоснабжению 

Комитет  
гражданской 

защиты админи-
страции МО 

«Котлас» 
 

Бюджет 
МО «Кот-

лас» 

1294,8 110,0 184,8 500,0 500,0 Минимизации размеров последст-
вий чрезвычайных ситуаций, свя-
занных с пожарами. 

24. Создание муниципального 
резерва материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций муници-
пального характера 

Комитет  
гражданской 

защиты админи-
страции МО 

«Котлас» 

-«- 120,0 0,0 40,0 40,0 40,0  

25. Расходы по пункту приема 
и выдачи гуманитарной по-
мощи 

Комитет  
гражданской 

защиты админи-
страции МО 

«Котлас» 

-«- 307,4 0,0 100,0 103,7 103,7  

30. На проведение капиталь-
ного ремонта жилого дома по 
ул. Лесников, дом № 10, по-
страдавшего в результате по-
жара 

Управление эко-
номики и город-
ского хозяйства 
администрации 
МО «Котлас» 

Областной 
бюджет 

1253,72 0,0 1253,72 0,0 0,0  

ИТОГО 37065,23 12581,71 7508,52 9305,0 7670,0 
Бюджет 

МО «Кот-
лас» 

28660,0 7700,2 5484,8 7805,0 7670,0 
  

Областной 
бюджет 

8405,23 4881,51 2023,72 1500,0 0,0 

 
 

 
 

 




